digunakan. Hingga saat ini adalah hal yang tidak mungkin
untuk dapat menentukan tingkat sensitivitas dari beberapa
asumsi seperti perubahan perundangan atau ketidakpastian
dalam proses estimasi. Analisa berikut dibuat untuk
menunjukkan pengaruh terhadap laba rugi apabila asumsi
utama diubah dengan semua asumsi lain dianggap tetap.
Korelasi antara asumsi-asumsi yang ada dapat memberikan
dampak yang signifikan dalam menentukan liabilitas klaim.
Dampak atas perubahan kenaikan/penurunan rasio kerugian
sebesar 100 Basis Poin terhadap tahun berjalan adalah
sebagai berikut:

Claim liabilities are very volatile to key assumptions used. It
is not possible to quantify the sensitivity of certain
assumptions such as regulation change or uncertainty in the
estimation process. The following analysis is made to show
the impact on profit or loss if the main assumptions were
changed while all the other assumptions stay. The correlation
between those assumptions can give significant impact in
determining the claim liability. The impact of the
increase/decrease of loss ratio of 100 Basis Points on the
current year are as follows:

 Dampak Terhadap Laba

Sebelum Pajak/
Effect on Income

Before Tax

31 Maret/ March 31, 2024 +100  (3.279.247.719)
 -100  3.279.247.719
   `

31 Desember/ December 31, 2023 +100  (3.214.052.667)
 -100  3.214.052.667

Tabel Perkembangan Klaim  Claim Development Table

Tabel berikut memperlihatkan estimasi kumulatif klaim yang
terjadi, termasuk klaim yang dilaporkan dan IBNR untuk
setiap kejadian pada tanggal pelaporan:

The following table shows the estimates of cumulative
incurred claims, including both claims notified and IBNR for
each successive accident year as of the reporting date:

Klaim dibayar/ Cumulative Paid

Tahun Kejadian/  Perkembangan Tahun ke-/ Development Year -  Telah dibayar/
Year of Accident  1  2  3  4  5  Paid to Date